



PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL/Quinto Bimestre de 2007

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadação - LRF - Art. 13

1 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

| CÓDIGO | TÍTULO | JANEIRO/FEVEREIRO 2007 | | | MARÇO/ABRIL 2007 | | | MAIO/JUNHO 2007 | | |
|------------|---------------------------|------------------------|--------------|------------|------------------|----------------|--------------|-----------------|--------------|-------------|
| | | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA |
| 1100.00.00 | RECEITA TRIBUTÁRIA | 112.247.000 | 123.110.823 | 10.863.823 | 85.678.000 | 87.328.498,73 | 1.650.499 | 86.872.000 | 84.419.798 | (2.452.202) |
| 1200.00.00 | RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 6.944.000 | 7.567.381 | 623.381 | 7.073.000 | 7.684.891,46 | 611.891 | 7.558.000 | 7.388.188 | (169.812) |
| 1300.00.00 | RECEITA PATRIMONIAL | 5.145.000 | 5.080.574 | (64.426) | 5.743.000 | 6.958.364,57 | 1.215.365 | 8.700.000 | 6.561.653 | (2.138.347) |
| 1600.00.00 | RECEITA DE SERVIÇOS | 190.000 | 267.859 | 77.859 | 191.000 | 193.624,44 | 2.624 | 279.000 | 279.664 | 664 |
| 1700.00.00 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 138.987.000 | 145.216.973 | 6.229.973 | 148.274.000 | 131.711.009,39 | (16.562.991) | 153.647.000 | 166.730.459 | 13.083.459 |
| 1900.00.00 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 10.896.000 | 12.083.852 | 1.187.852 | 12.273.000 | 13.993.846,81 | 1.720.847 | 14.700.000 | 12.982.134 | (1.717.866) |
| 2100.00.00 | OPERAÇÕES DE CRÉDITO | - | - | - | - | - | - | - | 1.297.104 | 1.297.104 |
| 2200.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2300.00.00 | AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2400.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | - | 6.000 | 6.000 | - | - | - | - | 9.280.218 | 9.280.218 |
| | SUB TOTAL | 274.409.000 | 293.333.462 | 18.924.462 | 259.232.000 | 247.870.235 | (11.361.765) | 271.756.000 | 288.939.218 | 17.183.218 |
| 9000.00.00 | DEDUÇÕES DO FUNDEF | (16.277.000) | (16.422.136) | (145.136) | (15.727.000) | (15.522.606) | 204.394 | (18.341.000) | (22.780.937) | (4.439.937) |
| | TOTAL | 258.132.000 | 276.911.326 | 18.779.326 | 243.505.000 | 232.347.629 | (11.157.371) | 253.415.000 | 266.158.281 | 12.743.281 |

| CÓDIGO | TÍTULO | JULHO/AGOSTO 2007 | | | SETEMBRO/OUTUBRO 2007 | | |
|------------|---------------------------|-------------------|--------------|--------------|-----------------------|--------------|--------------|
| | | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA |
| 1100.00.00 | RECEITA TRIBUTÁRIA | 90.508.000 | 92.562.638 | 2.054.638 | 82.954.000 | 85.701.405 | 2.747.405 |
| 1200.00.00 | RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 7.402.000 | 7.280.119 | (121.881) | 7.659.000 | 6.873.793 | (785.207) |
| 1300.00.00 | RECEITA PATRIMONIAL | 9.324.000 | 6.134.156 | (3.189.844) | 8.933.000 | 5.015.048 | (3.917.952) |
| 1600.00.00 | RECEITA DE SERVIÇOS | 268.000 | 330.895 | 62.895 | 208.000 | 163.621 | (44.379) |
| 1700.00.00 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 140.773.000 | 134.283.465 | (6.489.535) | 127.956.000 | 130.729.478 | 2.773.478 |
| 1900.00.00 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 13.339.000 | 16.469.685 | 3.130.685 | 12.070.000 | 13.324.380 | 1.254.380 |
| 2100.00.00 | OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 25.970.000 | - | (25.970.000) | 25.971.000 | - | (25.971.000) |
| 2200.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS | - | 22.177 | 22.177 | - | 124.500 | 124.500 |
| 2300.00.00 | AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | - | - | - | - | - | - |
| 2400.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | - | 5.825.119 | 5.825.119 | - | 2.431.031 | 2.431.031 |
| | SUB TOTAL | 287.584.000 | 262.908.253 | (24.675.747) | 265.751.000 | 244.363.255 | (21.387.745) |
| 9000.00.00 | DEDUÇÕES DO FUNDEF | (18.341.000) | (17.467.230) | 873.770 | (16.723.000) | (18.348.010) | (1.625.010) |
| | TOTAL | 269.243.000 | 245.441.023 | (23.801.977) | 249.028.000 | 226.015.245 | (23.012.755) |

| | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA |
|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| TOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO | 1.618.458.000 | 1.246.873.504 | (371.584.496) |

2 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

| CÓDIGO | TÍTULO | JANEIRO/FEVEREIRO 2007 | | | MARÇO/ABRIL 2007 | | | MAIO/JUNHO 2007 | | |
|-------------|-----------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| | | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA |
| 1200.00.00 | RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 6.566.000 | 419.822 | (6.146.178) | 6.595.000 | 8.106.312 | 1.511.312 | 8.035.000 | 6.478.601 | (1.556.399) |
| 1300.00.00 | RECEITA PATRIMONIAL | 1.692.000 | 751.127 | (940.873) | 1.903.000 | 2.485.680 | 582.680 | 2.034.000 | 1.232.500 | (801.500) |
| 1600.00.00 | RECEITA DE SERVIÇOS | 370.000 | 866.382 | 496.382 | 296.000 | 911.464 | 615.464 | 811.000 | 1.025.199 | 214.199 |
| 1700.00.00 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 30.143.000 | 23.639.360 | (6.503.640) | 26.846.000 | 21.755.303 | (5.090.697) | 27.770.000 | 24.906.621 | (2.863.379) |
| 1900.00.00 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 489.000 | 132.260 | (356.740) | 488.000 | 153.413 | (334.587) | 262.000 | 75.216 | (186.784) |
| 2100.00.00 | OPERAÇÕES DE CRÉDITO | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2200.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2300.00.00 | AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | - | - | - | - | 45.000 | 45.000 | - | - | - |
| 2400.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 7.000.00.00 | RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS | 5.578.000 | - | (5.578.000) | 5.578.000 | 9.141.889 | 3.563.889 | 6.973.000 | 5.311.380 | (1.661.620) |
| | TOTAL | 44.838.000 | 25.808.952 | (19.029.048) | 41.706.000 | 42.599.061 | 893.061 | 45.885.000 | 39.029.517 | (6.855.483) |

| CÓDIGO | TÍTULO | JULHO/AGOSTO 2007 | | | SETEMBRO/OUTUBRO 2007 | | |
|-------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
| | | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA |
| 1200.00.00 | RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 8.035.000 | 7.016.941 | (1.018.059) | 9.503.000 | 7.793.994,69 | (1.709.005) |
| 1300.00.00 | RECEITA PATRIMONIAL | 1.878.000 | 1.383.287 | (494.713) | 1.596.000 | 849.235,83 | (746.764) |
| 1600.00.00 | RECEITA DE SERVIÇOS | 2.178.000 | 964.447 | (1.213.553) | 841.000 | 1.297.464,09 | 456.464 |
| 1700.00.00 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 27.670.000 | 27.182.699 | (487.301) | 27.654.000 | 25.514.788,89 | (2.139.211) |
| 1900.00.00 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 528.000 | 313.442 | (214.558) | 260.000 | 77.685,42 | (182.315) |
| 2100.00.00 | OPERAÇÕES DE CRÉDITO | - | - | - | - | - | - |
| 2200.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS | - | - | - | - | - | - |
| 2300.00.00 | AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | - | 45.000 | 45.000 | - | 58.000 | 58.000 |
| 2400.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 1.295.000 | 105.233 | (1.189.767) | 2.158.000 | - | (2.158.000) |
| 7.000.00.00 | RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS | 6.973.000 | 10.339.019 | 3.366.019 | 8.367.000 | 9.904.244 | 1.537.244 |
| | TOTAL | 48.557.000 | 47.350.069 | (1.206.931) | 50.379.000 | 45.495.413 | (4.883.587) |

| | PREVISTA | ARRECADADA | DIFERENÇA |
|---|--------------------|--------------------|---------------------|
| TOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO | 292.282.000 | 200.283.012 | (91.998.988) |